que a Câmara Municipal de Vereadores de Jardinópolis, deste Estado, aprovou o Projeto de Lei 
nº 008-2025 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1º.  Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na atual peça orçamentária, Lei Municipal 
nº. 5090, de 05/11/2024, crédito especial no valor de R$ 94.548,14=(noventa e quatro 
mil, quinhentos e quarenta e oito reais, quatorze centavos), sob as seguintes 
codificações: 

02 – EXECUTIVO  
06 - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
FUNDEB 

12.361.0011.2.030 – Ensino Fundamental – (FUNDEB)